Información reportada en el Sistema de Control, Administración y Fiscalización (SICAF) en 
respuesta al oficio de solicitud de información preliminar. 

2023-D-31052-19-2195-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Motul, Yucatán, aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 2,800,210.13 pesos (dos millones ochocientos mil doscientos 
diez pesos 13/100 M.N.), por concepto de la falta de registros contables, presupuestales, 
pólizas contables, facturas y evidencia del pago, de los procesos seleccionados para su 
fiscalización correspondientes al Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los